

PETERS PENGETANK ApS

Teglværksgade 37, 1.

2100 København Ø

CVR-nr. 28980027

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.08.2020

Dirigent

Navn: Peter Johan Sønderby-Wagner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PETERS PENGETANK ApS

Teglværksgade 37, 1.

2100 København Ø

CVR-nr.: 28980027

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Peter Johan Sønderby-Wagner

Direktion

Martin Ersted Schultz

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	25.732	13.178
Driftsresultat	18.265	7.350
Resultat af finansielle poster	16.658	6.560
Årets resultat	29.176	11.756
Årets resultat ekskl. minoriteter	24.887	10.433
Samlede aktiver	164.212	136.271
Investeringer i materielle anlægsaktiver	146	56
Egenkapital	137.202	110.120
Egenkapital ekskl. minoriteter	127.692	104.804
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.333	(7.740)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.119	38.533
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.000)	(12.000)

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	21,4	10,0
Soliditetsgrad (%)	77,8	76,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er at indkøbe og videresælge varer på en online-plattform samt investering i øvrige selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttfortjeneste udviser et resultat på 25.732 t.kr. mod 13.178 t.kr. i 2018.

Årets resultat udviser et overskud på 29.176 t.kr., koncernens ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsens økonomiske mål for året er nået og udviklingen af forretningen er sket som ønsket, både på eksisterende markeder samt i forbindelse med nye forretningsudvidelser.

Forventet udvikling

Regnskabsåret 2020 er startet fornuftigt og ledelsens forventning for året er positivt. Der budgetteres med en stigning i koncernens bruttfortjeneste som følge af en større omsætning. Ledelsen forventer at driftsresultatet vil ligge i niveauet 20-25 mio. kr.

Særlige risici

Aktiviteter vedrørende salg til udlandet medfører, at koncernens omsætning og indtjening påvirkes af kursudviklingen for relevante valutaer, herunder SEK, NOK, GBP og EUR. Det er ledelsens vurdering, at koncernen har de relevante ressourcer, til løbende at kunne foretage nødvendige korrektioner ved udfald i de ovenstående valutaer.

Miljømæssige forhold

Koncernen vægter miljøet højt og gør en indsats for at mindske dets påvirkning på miljøet. En væsentlig indsats er, at i højere grad at mindske anvendt materiale til pakning og håndtering af forsendelser samt at pakke i genanvendelige materialer.

Begivenheder efter balancedagen

Efter udbruddet af COVID-19 primo 2020 har koncernen oplevet en stigning i dets omsætning, en stigning som forventes at fortsætte i de kommende måneder. Dog har udbruddet af virussen, samtidig medvirket til et fald i valutakurserne, for de udenlandske valutaer som koncernen handler i. Koncernen har på baggrund af faldet i de pågældende valutaer, foretaget nødvendige justeringer for at sikre en fornuftig indtjening for dets udenlandshandel.

COVID-19 har ligeledes ikke haft indflydelse på koncernens kapitalandele, i en sådan grad at det har medført behov for nedskrivning af de indregnede værdier.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.731.545	13.177.536
Personaleomkostninger	2	(6.795.918)	(5.201.749)
Af- og nedskrivninger	3	(670.526)	(626.130)
Driftsresultat		18.265.101	7.349.657
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.079.501	4.780.856
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		502.579	63.703
Andre finansielle indtægter	4	9.460.385	3.363.055
Andre finansielle omkostninger	5	(1.384.376)	(1.647.890)
Resultat før skat		34.923.190	13.909.381
Skat af årets resultat	6	(5.747.226)	(2.153.476)
Årets resultat	7	29.175.964	11.755.905

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.699.012	979.270
Immaterielle anlægsaktiver	8	1.699.012	979.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		265.487	331.781
Indretning af lejede lokaler		24.479	42.275
Materielle anlægsaktiver	9	289.966	374.056
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.674.735	3.951.652
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.160.614	8.024.953
Deposita		522.929	522.929
Andre tilgodehavender		0	4.400.000
Finansielle anlægsaktiver	10	23.358.278	16.899.534
Anlægsaktiver		25.347.256	18.252.860
Fremstillede varer og handelsvarer		34.331.897	29.216.389
Varebeholdninger		34.331.897	29.216.389
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.150.381	4.831.558
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.000.000	0
Andre tilgodehavender		5.660.257	10.592.128
Periodeafgrænsningsposter	12	102.409	6.695
Tilgodehavender		19.913.047	15.430.381
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.003.481	27.686.092
Værdipapirer og kapitalandele		28.003.481	27.686.092
Likvide beholdninger		56.616.559	45.684.987
Omsætningsaktiver		138.864.984	118.017.849
Aktiver		164.212.240	136.270.709

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.625.235	0
Overført overskud eller underskud		118.941.370	102.679.151
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		127.691.605	104.804.151
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		9.509.926	5.316.187
Egenkapital		137.201.531	110.120.338
Udskudt skat	13	887.916	200.000
Hensatte forpligtelser		887.916	200.000
Anden gæld		737.855	1.305.000
Langfristede gældsforpligtelser	14	737.855	1.305.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.000.000	195.000
Bankgæld		186.476	3.706.539
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.668.077	2.663.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.876.916	9.845.854
Skyldig selskabsskat		4.195.808	1.638.904
Anden gæld		7.457.661	6.595.720
Kortfristede gældsforpligtelser		25.384.938	24.645.371
Gældsforpligtelser		26.122.793	25.950.371
Passiver		164.212.240	136.270.709
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	0	102.679.152	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Årets resultat	0	8.625.235	16.262.218	0
Egenkapital ultimo	125.000	8.625.235	118.941.370	0
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			5.316.187	110.120.339
Udbetalt ordinært udbytte			0	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter			(94.772)	(94.772)
Årets resultat			4.288.511	29.175.964
Egenkapital ultimo			9.509.926	137.201.531

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		18.265.101	7.349.657
Af- og nedskrivninger		670.526	626.130
Ændringer i arbejdskapital	15	(9.414.302)	(14.171.405)
Øvrige reguleringer		237.855	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.759.180	(6.195.618)
Modtagne finansielle indtægter		9.460.385	3.363.055
Betalte finansielle omkostninger		(1.384.376)	(1.647.890)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.502.405)	(3.259.412)
Pengestrømme vedrørende drift		15.332.784	(7.739.865)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.160.400)	(508.417)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(145.778)	(56.117)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(1.657.582)	(11.430.492)
Salg af finansielle anlægsaktiver		4.400.000	22.000.000
Modtagne udbytter		0	4.200.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(317.389)	24.328.401
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.118.851	38.533.375
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(12.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.000.000)	(12.000.000)
Ændring i likvider		14.451.635	18.793.510
Likvider primo		41.978.448	23.184.938
Likvider ultimo		56.430.083	41.978.448
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		56.616.559	45.684.987
Kortfristet gæld til banker		(186.476)	(3.706.539)
Likvider ultimo		56.430.083	41.978.448

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Efter udbruddet af COVID-19 primo 2020 har koncernen oplevet en stigning i dets omsætning, en stigning som forventes at fortsætte i de kommende måneder. Dog har udbruddet af virussen, samtidig medvirket til et fald i valutakurserne, for de udenlandske valutaer som koncernen handler i. Koncernen har på baggrund af faldet i de pågældende valutaer, foretaget nødvendige justeringer for at sikre en fornuftig indtjening for dets udenlandshandel.

COVID-19 har ligeledes ikke haft indflydelse på koncernens kapitalandele, i en sådan grad at det har medført behov for nedskrivning af de indregnede værdier.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.050.971	4.640.242
Andre omkostninger til social sikring	146.782	102.286
Andre personaleomkostninger	598.165	459.221
	6.795.918	5.201.749
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	14

Vederlag til selskabets ledelse er med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 ikke oplyst.

	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	440.658	381.642
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	229.868	244.488
	670.526	626.130
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.057.592	789.186
Valutakursreguleringer	335.200	546.059
Dagsværdireguleringer	8.067.593	2.027.810
	9.460.385	3.363.055

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	256.021	256.097
Valutakursreguleringer	164.436	586.822
Dagsværdireguleringer	325.546	0
Øvrige finansielle omkostninger	638.373	804.971
	1.384.376	1.647.890
	2019 kr.	2018 kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.494.925	2.198.191
Ændring af udskudt skat	142.000	7.000
Regulering vedrørende tidligere år	110.301	(51.715)
	5.747.226	2.153.476
	2019 kr.	2018 kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	24.887.453	8.433.182
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.288.511	1.322.723
	29.175.964	11.755.905
		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.162.419
Tilgange		1.160.400
Kostpris ultimo		3.322.819
Af- og nedskrivninger primo		(1.183.149)
Årets afskrivninger		(440.658)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.623.807)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.699.012

Udviklingsprojekter omfatter afholdelse af omkostninger til udvikling af nye funktionaliteter til koncernens it-platforme. Beløbet består af interne timer. It-platformene anvendes til styring af koncernens aktiviteter.

Koncernens noter

		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		927.506	89.000
Tilgange		145.778	0
Kostpris ultimo		1.073.284	89.000
Af- og nedskrivninger primo		(595.725)	(46.725)
Årets afskrivninger		(212.072)	(17.796)
Af- og nedskrivninger ultimo		(807.797)	(64.521)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		265.487	24.479
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.025.000	7.121.255	522.929
Tilgange	24.500	1.633.082	0
Afgange	0	0	(4.400.000)
Kostpris ultimo	4.049.500	8.754.337	522.929
Opskrivninger primo	0	903.698	0
Overførsler	(73.348)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(69.151)	0	0
Andel af årets resultat	8.148.652	0	0
Årets opskrivninger	0	474.478	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	619.082	0	0
Andre reguleringer	0	28.101	0
Opskrivninger ultimo	8.625.235	1.406.277	0
Nedskrivninger primo	(73.348)	0	0
Overførsler	73.348	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.674.735	10.160.614	522.929

Koncernens noter

I regnskabsposten kapitalandele i associerede virksomheder, indgår goodwill med 346 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
11. Associerede virksomheder		
Matterhorn ApS	Vedbæk	49,0
Recore ApS	København Ø	50,0
Concha ApS	Vedbæk	49,0

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	374.000	216.000
Materielle anlægsaktiver	(32.000)	(16.000)
Gældsforpligtelser	545.916	0
	<u>887.916</u>	<u>200.000</u>

Bevægelser i året

Primo	200.000
Indregnet i resultatopgørelsen	142.000
Indregnet direkte på balancen	545.916
Ultimo	<u>887.916</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</u>
14. Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	1.000.000	195.000	737.855
	<u>1.000.000</u>	<u>195.000</u>	<u>737.855</u>

Restgæld efter 5 år: 0 kr.

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(5.115.508)	(3.431.886)
Ændring i tilgodehavender	(5.101.748)	(12.311.066)
Ændring i leverandørgæld mv.	897.726	3.010.653
Andre ændringer	(94.772)	(1.439.106)
	<u>(9.414.302)</u>	<u>(14.171.405)</u>

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	641.988	1.571.451

Koncernens lejemål er uopsigeligt indtil udgangen af september 2020.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen kautionerer for associerede virksomheders bankgæld (selvskyldnerkaution). Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i associerede virksomheder udgør -20.901 t.kr. pr. 31.12.2019.

Koncernen har pantsat indestående på bankkonto. Den regnskabsmæssige værdi af indeståendet udgør 460 t.kr. pr. 31.12.2019.

Koncernen har forpligtet sig til, at indskyde yderligere kapital, begrænset til maks. 512 t.kr., i et af dets kapitalandele. Kapitalandelen er i årsrapporten indregnet som andre værdipapirer og kapitalandele (anlægsaktiv).

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
18. Dattervirksomheder			
Luxplus ApS	København Ø	ApS	70,0
Luxplus WE ApS	København Ø	ApS	70,0
Luxplus CEE ApS	København Ø	ApS	36,0
Echoecho ApS	København Ø	ApS	70,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(356.609)	(60.654)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.783.725	4.071.430
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.079.501	4.780.856
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		502.579	63.703
Andre finansielle indtægter	3	9.273.680	2.816.929
Andre finansielle omkostninger	4	(407.107)	(78.500)
Resultat før skat		26.875.769	11.593.764
Skat af årets resultat	5	(1.988.316)	(517.099)
Årets resultat	6	24.887.453	11.076.665

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.659.819	16.429.209
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.674.735	3.951.652
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.160.614	8.024.953
Andre tilgodehavender		0	4.400.000
Finansielle anlægsaktiver	7	47.495.168	32.805.814
Anlægsaktiver		47.495.168	32.805.814
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.000.000	0
Andre tilgodehavender		5.180.918	9.600.000
Tilgodehavende selskabsskat		3.616.910	1.629.377
Tilgodehavender		18.797.828	11.229.377
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.003.481	27.686.093
Værdipapirer og kapitalandele		28.003.481	27.686.093
Likvide beholdninger		38.363.729	36.358.556
Omsætningsaktiver		85.165.038	75.274.026
Aktiver		132.660.206	108.079.840

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		33.229.054	17.203.559
Overført overskud eller underskud		94.337.551	87.028.708
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		127.691.605	106.357.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		703.517	0
Skyldig selskabsskat		4.195.808	1.702.573
Anden gæld		9.276	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.968.601	1.722.573
Gældsforpligtelser		4.968.601	1.722.573
Passiver		132.660.206	108.079.840
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	17.203.559	87.028.708
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.553.115)	0
Årets resultat	0	17.578.610	7.308.843
Egenkapital ultimo	125.000	33.229.054	94.337.551

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	106.357.267
Udbetalt ordinært udbytte	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.553.115)
Årets resultat	0	24.887.453
Egenkapital ultimo	0	127.691.605

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19 har ikke haft indflydelse på selskabets kapitalandele, i en sådan grad at det har medført behov for nedskrivning af de indregnede værdier.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2019	2018
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.056.698	789.119
Valutakursreguleringer	149.389	0
Dagsværdireguleringer	8.067.593	2.027.810
	9.273.680	2.816.929
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	81.561	40.265
Valutakursreguleringer	0	38.235
Dagsværdireguleringer	325.546	0
	407.107	78.500
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.878.015	568.814
Regulering vedrørende tidligere år	110.301	(51.715)
	1.988.316	517.099
	2019	2018
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	17.578.610	5.555.984
Overført resultat	7.308.843	3.520.681
	24.887.453	11.076.665

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	56.000	4.025.000	7.121.255	4.400.000
Tilgange	0	24.500	1.633.082	0
Afgange	0	0	0	(4.400.000)
Kostpris ultimo	56.000	4.049.500	8.754.337	0
Opskrivninger primo	16.373.209	0	903.698	0
Overførsler	0	(73.348)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(69.151)	0	0
Andel af årets resultat	9.783.725	8.148.652	0	0
Årets opskrivninger	0	0	474.478	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	619.082	0	0
Andre reguleringer	(1.553.115)	0	28.101	0
Opskrivninger ultimo	24.603.819	8.625.235	1.406.277	0
Nedskrivninger primo	0	(73.348)	0	0
Overførsler	0	73.348	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.659.819	12.674.735	10.160.614	0

I regnskabsposten kapitalandele i associerede virksomheder, indgår goodwill med 346 t.kr.
Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Matterhorn ApS	Vedbæk	ApS	49,0
Recore ApS	København Ø	ApS	50,0
Concha ApS	Vedbæk	ApS	49,0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders bankengagement (selvskyldnerkaution). Kautionerne er ubegrænset. Bankengagementet i tilknyttede virksomheder udgør 12.572 t.kr. pr. 31.12.2019. Kautionerne er inden underskriftsdatoen ophævet.

Selskabet kautionerer for associerede virksomheders bankgæld (selvskyldnerkaution). Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i associerede virksomheder udgør -20.901 t.kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet har forpligtet sig til, at indskyde yderligere kapital, begrænset til maks. 512 t.kr., i et af dets kapitalandele. Kapitalandelen er i årsrapporten indregnet som andre værdipapirer og kapitalandele (anlægsaktiv).
